
Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 

 

      SINDACO 
      SEGRETARIO  GENERALE 
      UFFICIO CONTRATTI 
      DIRIGENTE  SERVIZIO SRIT 
      SERVIZIO  FINANZIARIO 
      ALBO COMUNALE 
      UFFICIO ELETTORALE 
      UFFICIO S.R.I.T. 
      ALTRO___________________ 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 
 
                                                     

SETTORE ORGANIZZAZIONE RISORSE UMANE 

SERVIZIO  S.R.I.T. 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

DATA 07/06/2011                                                                 N°  1162 
 
 
 
 
OGGETTO: Referendum del 12 e 13 giugno 2011,   Affidamento del servizio assistenza e 
supervisione ON SITE sui prodotti networking installati presso le sedi comunali. 
 
 
 

IL DIRIGENTE 



 
    Premesso: 

• La Deliberazione di G.C. n. 1 del 10/01/2011(Approvazione dell’Esercizio Finanziario 
Provvisori e relativo Piano Esecutivo di Gestione 2011);  

• Che con Decreti della Repubblica in data 23 marzo 2011, sono stati convocati i comizi 
per lo svolgimento dei quattro distinti referendum popolari abrogativi ex art. 75 della 
Costituzione per i giorni domenica 12 giugno e lunedì 13 giugno 2011; 

• Che il Servizio Elettorale unitamente al Servizio S.R.I.T. del Comune, intende 
riconfermare il nuovo sistema, già sperimentato nelle elezioni precedenti, inteso a 
realizzare la raccolta dei dati da trasmettere alle istituzioni di controllo e verifica, ossia 
Prefettura, Ministero ecc. (apertura e chiusura seggi, percentuali di affluenza alle urne, 
scrutinio finale), nonché alla diffusione degli stessi all'utenza del Comune mediante 
l'uso della rete internet; 

 
• che per la realizzazione del suddetto sistema organizzativo, è necessaria la presenza di 

figure professionali idonee a garantire il regolare funzionamento delle attrezzature 
informatiche (Hardware e Software) e della rete termica di comunicazione attiva 
durante tutto il periodo elettorale; 

 
• che, all’uopo, l'Ufficio S.R.I.T. ha richiesto un preventivi di spesa alla ditta TIA 

Tecnologie Informatiche Avanzate - Via Delle Querce, 17 - Barletta, che ha effettuato 
le operazioni di cablaggio della rete comunale, per l'assistenza messa a punto dei siti 
dislocati e supervisione on site sui prodotti di networking installati presso le sedi 
comunali; 

• che la Ditta TIA con nota del 06/06/2011 Prot. n. D11-GLTLC130, qui introitata in 
data 06/06/2011 Prot. n. 35033, ha presentato per il servizio sopra indicati il 
preventivo di spesa, con il quale ha richiesto un corrispettivo di complessive € pari 
600,00 Iva compresa, per l'assistenza durante le operazioni referendarie , ossia per i 
giorni 12 e13 giugno 2011 e nei giorni successivi fino al completamento degli scrutini; 

Tutto ciò premesso: 
• Visto che la spesa quantificata in €. 600,00 IVA. inclusa, può essere impegnata, con 

determinazione dirigenziale, con imputazione della spesa sul cap.430234 del bilancio 
2011 di competenza del Dirigente del Servizio S.R.I.T. ; 

• Vista la congruità del corrispettivo richiesto, così come attestata dal Responsabile del 
 Servizio S.R.I.T., con la firma in calce all’offerta prot. n. 35033/2011, che si allega al 

presente provvedimento;  
 

 
• Visto il D.Lvo. n. 267/2000; 
• Visto l’art. del Dlgs 163/2006 Nuovo codice degli appalti; 



 
• Visto il regolamento di contabilità; 

 
 
 
 

DETERMINA 
 

 
1. DI APPROVARE l’allegato preventivo di spesa di € 600,00 IVA compresa, per 

l'assistenza durante le operazioni referendarie del 12 e 13 giugno 2011; 
2. DI AFFIDARE la prestazione, di che trattasi alla Ditta TIA di Barletta per le operazioni 

referendarie nei giorni 12 e 13 giugno 2011;  
3. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di €. 600,00 IVA compresa, imputandola sul 

cap.430234 del bilancio 2011 (prestazioni di servizio); 
 4. DI LIQUIDARE E PAGARE quanto spettante al temine del servizio, previa  

presentazione di regolare fattura debitamente sottoscritta dal responsabile del Servizio 
S.R.I.T. dott. Nicola Mitolo; 

6. DI TRASMETTERE copia del provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario 
per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziario del1a 
spesa; 

7. DI TRASMETTERE, altresì, copia del1a determinazione al1'Ufficio Albo on line, per la 
pubblicazione, al C.E.D., Servizio Elettorale,all’ufficio contratti al Sindaco e  Segretario 
Generale . 

 
 
 
 
 
 
Il Funzionario Informatico                                           Il Dirigente Servizio S.R.I.T. 
      Dott. Nicola MITOLO             Dott. Rosa Di palma  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                          
                        

          
     IL DIRIGENTE 

SETTORE  PROGRAMMAZIONE 
ECONOMICA E FINANZIARIA 

 
 Attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai 

sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, così come si 
rileva dalle risultanze contabili allegate. 

 

 Attesta che la presente determinazione dirigenziale non comporta impegno 
di spesa. 
Annotazioni varie ___________________________________________ 
 

 
Barletta, lì ____________ 
 

                  
   IL DIRIGENTE   

                  SETTORE  PROGRAMMAZIONE  
                        ECONOMICA FINANZIARIA 

                 Dott. Armando Marcello 
 
 

UFFICIO   DI   SEGRETERIA 

 
CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 

 

Su attestazione del messo comunale si certifica che la presente 
determinazione  è  stata  affissa   in copia  all’Albo Pretorio on-line il giorno 
________________ e vi rimarrà  pubblicata per quindici giorni, sino al giorno  
_________________, con prot. n.  _________. 

 
 
 

Barletta, lì   _________________ 
 

 
  
 IL MESSO COMUNALE                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 



 


